
UCHWAŁA NR XXVI/35/2017
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie użytków ekologicznych "Olchówka"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala 
co następuje:

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody użytek ekologiczny „Olchówka” o powierzchni 0,71 ha 
położony w Gminie Wielkie Oczy , miejscowość Kobylnica Ruska na działce nr 950.

2. Użytek ten został ustanowiony na podstawie Rozporządzenia nr 96 Wojewody Przemyskiego 
z dnia 22 lipca 1966 r. (Dz. Urz. Woj. Przemyskiego Nr 12 poz. 183).

3. Zniesienie formy ochrony przyrody użytku ekologicznego „Olchówka” w gminie Wielkie Oczy 
, wskazanej w ust. 1, następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono tę formę ochrony przyrody.

4. Powierzchnie na której znosi się użytek ekologiczny „Olchówka” przedstawia mapa , która 
stanowi Załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. Użytek ekologiczny o którym mowa w § 1 został ustanowiony Rozporządzeniem nr 
96 Wojewody Przemyskiego z dnia 22 lipca 1996 r. (dz. Urz. Woj. Przemyskiego Nr 12, poz. 183), 
które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami i w organizacji i podziale zadań administracyjnych w województwie (Dz. U. 
Nr 92 poz. 753 z późn. zm.) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Antoni Mach

Id: 70BEAA7D-FF6D-4895-BA94-0B6CD4113BFE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/35/2017

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 21 czerwca 2017 r.

Id: 70BEAA7D-FF6D-4895-BA94-0B6CD4113BFE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U.
z 2016 r. poz. 2134 z późn. zm.) zniesienie użytku ekologicznego następuje w drodze uchwały rady
gminy. W dniu 12 lutego 2016 r. Nadleśnictwo Jarosław , Koniaczów 1L, 37-500 Jarosław,
pismem nr ZG.7212.2.2016.AP wystąpiło do Rady Gminy w Wielkich Oczach o zniesienie użytku
ekologicznego „Olchówka” na terenie Nadleśnictwa Jarosław. W uzasadnieniu Nadleśnictwo
Jarosław wskazało, że użytek utracił wartości przyrodnicze ze względu na obniżenie poziomu wód
gruntowych w latach 1996-2016. Drzewostan znajdujący się obecnie na ww. użytku jest typowym
drzewostanem gospodarczym z takimi gatunkami drzew jak: dąb szypułkowy, dąb czerwony,
modrzew europejski, brzoza brodawkowata w wieku 76-90 lat. Skład gatunkowy i wiekowy
drzewostanu w sąsiednich pododdziałach leśnych jest bardzo zbliżony do wymienionego powyżej.
Na podstawie art. 44 ust. 3a cytowanej ustawy projekt uchwały wymaga uzgodnienia z właściwym
regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
w Rzeszowie został powiadomiony pismem UG.6120.1.2017 z dnia 14.03.2017 r. Zgodnie
z art. 43 ust. 3b ww. ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały Rady Gminy Wielkie Oczy
w sprawie zniesienia części użytku ekologicznego ze względu na utratę wartości przyrodniczych
uznaje się za uzgodniony.

Id: 70BEAA7D-FF6D-4895-BA94-0B6CD4113BFE. Podpisany Strona 1




